
Департамент экономики, финансов, имущества и информатизации Шадрин Д.Н. 

 
Министерство 

жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики 

Республики Саха (Якутия)  

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

олорор дьиэҕэ, коммунальнай 
хаhаайыстыбаҕа уонна 

энергетикэҕэ министиэристибэтэ 
 

ПРИКАЗ 
[REGDATESTAMP]                                            [REGNUMSTAMP] 

 Якутск  
 

О внесении изменений в приказ от 31 августа 2022 года № 405-ОД «Об 
утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Республики Саха (Якутия),  

на период 2022-2024 годы» 
 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 12 порядка разработки и утверждения краткосрочных 

планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Республики Саха (Якутия), утвержденного постановлением Правительства 

Республики Саха (Якутия) от 20 мая 2014 года № 125, в целях реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Республики  

Саха (Якутия), утвержденной постановлением Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 18 июля 2022 года № 459 п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ от 31 августа 2022 года № 405-ОД «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Республики Саха (Якутия), на период 2022-2024 годы» следующие 

изменения; 

1.1.  Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 1 к настоящему приказу; 

1.2.  Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 2 к настоящему приказу; 



Департамент экономики, финансов, имущества и информатизации Шадрин Д.Н. 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики республики Саха (Якутия); 

3. Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)» (Ионин В.В.) опубликовать 

настоящий приказ на официальном сайте и обеспечить реализацию 

краткосрочного плана. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Шувалова Д.С. 

 
 

Министр ЖКХ и 
энергетики РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] 

В.П. Емельянов 


